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BARCELONA

29 de gener de 2010 - Acadéemia de Ciencies Mediques

Seu

Académia de Ciéncies Méediques

i de la Salut de Catalunya i de Balears
¢/ Major de Can Caralleu, 1-7

08017 Barcelona

Tel. 93 203 10 50

Fax 93 212 35 69

www.academia.cat

Certificacio i créedits

Es lliurara un certificat d’assisténcia.
Activitat acreditada pel Consell Catala
de la Formacioé Médica Continuada -
Comision de Formacion Continuada
del Sistema Nacional de Salud

amb 2,2 credits

Inscripcio

La inscripcio és gratuita (subvencionada
per la ONT) i inclou el material docent

i el dinar.

Per a formalitzar la inscripcio

cal que envieu un correu electronic

a evapalacios@academia.cat amb les
seglients dades:

Nom i cognoms, adreca, codi postal i
poblacio, correu electronic, telefons de
contacte i lloc de treball.

El procés de seleccio es realitzara per
ordre rigoros de recepcio de sol-licitud

i procedéncia segons lloc de treball

(30 places).

Direccio
Dra. Assumpta Ricart
Hospital General de I'Hospitalet

Codireccio

Dra. Niria Masnou

Hospital de la Vall d’Hebron
Barcelona

Secretaria del curs
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Departament d’Activitats

i Congressos

C/ Major de Can Caralleu, 1-7
08017 Barcelona

Fax. 93 212 35 69

Informacio i inscripcions
Eva Palacios
evapalacios@academia.cat
Tel. 93 203 13 18

Secretaria Técnica
Anna Jorda
annajorda@academia.cat
Tel. 93 203 07 31
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PROGRAMA

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:15

10:15-11:00

11:00-11:30

11:30-12:30

12:30-13:15

13:15-14:15

14:15-15:30

15:30-16:00

Divendres, 29 de gener de 2010 - Barcelona - Academia de Ciéncies Meédiques

Lliurament de documentaci6

Inauguracié del Curs

Dr. R. Matesanz — Coordinador Nacional de Trasplantes - Dra. R. Deulofeu — Directora de I'Organitzacio Catalana de Trasplantament
Dra. N. Masnou — Direccié de planificacio i avaluacio de trasplantament d’organs i teixits. Hospital Vall d’Hebron, Barcelona

Dr. M. Sanchez — President de la SOCMUE

Model organitzatiu espanyol per I'obtenci6 d’organs i trasplantaments
Dr. R. Matesanz — Coordinador Nacional de Trasplantes

Detecci6 i avaluaci6 del possible donant d’organs i teixits a Urgéncies
Dra. A. Ricart — Servei d’Urgéncies. Hospital General de I'Hospitalet - Dr. X. Jimenez — Servei Emergéncies Mediques

Pausa - Café

Bases pel mantenjment general del potencial donant d’organs
Dr. JM. Nicolés — Area de Vigilancia Intensiva. Hospital Clinic de Barcelona

Diagnostic clinic, instrumental i legal de la mort encefalica
Dr. N. Rico — Unitat de Cures Intensives. Hospital General de I’Hospitalet

Com i quan plantejo la donaci6 a Urgencies? Informacio verac vs informaci6é encoberta
Dra. A. Ricart — Servei d’Urgéncies. Hospital General de I'Hospitalet

Dinar

Claus de I'entrevista de donacio
Dra. T. Pont — Coordinacioé Trasplantaments. Hospital Vall d’Hebron, Barcelona

Tallers simultanis de 60 minuts de durada

16:00-17:00

17:00-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:00

Taller mantenimer]t del donant

Dr. JM. Nicolas — Area de Vigilancia Intensiva. Hospital Clinic de Barcelona
Dr. N. Rico — Unitat de Cures Intensives. Hospital General de I’Hospitalet
Pausa - Café

Entrevista de comunicacié de males noticies, simulacio
Dra. T. Pont — Coordinacioé Trasplantaments. Hospital Vall d’Hebron, Barcelona

Discussio de casos practics (presa de decisions)
Dra. A. Ricart — Servei d’Urgéncies. Hospital General de I'Hospitalet

Cloenda de la Jornada



